PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О внесении изменений в Сводный

перечень целевых программ, подлежащих

финансированию в 2012 году из средств

местного бюджета

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.09.2011 № 1165, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Сводный перечень целевых программ, подлежащих финансированию в 2012 году из средств местного бюджета, утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 29.12.2011 № 1835 (с изменениями от 14.02.2012 № 180) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации

Ю.В.Румянцев

Рассылка:

в дело – 2 экз.

комитет экономики  – 1

фин.управление  – 1

УСЗН  – 1

И.М.Путинцева 205

начальник отдела

комитета экономики

ОФ 1  01.03.2012

262

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

    от ____________ № _______

Изменения в Сводный перечень целевых программ,

подлежащих финансированию в 2012 году

из средств местного бюджета

Разделы 21, 23 изложить в новой редакции:

	№ п/п прогр
	Получатель бюджетных средств
	Наименование программы/мероприятия
	Сумма, руб.

	21. Городская целевая Программа «Социальная поддержка инвалидов»                                                    на 2011 – 2013 годы, утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.12.2010 № 2279 (с изменениями от 29.12.2011 № 1836)

	2.1.
	УСЗН г.Снежинска
	Обеспечение бесплатного проезда к месту лечения и обратно больным  хроническим гломерулонефритом
	987 324

	2.2.

	Единовременная материальная помощь на оплату профессионального обучения инвалидов с детства в высших, среднеспециальных учебных заведениях
	40 000

	2.3.

	Единовременная материальная помощь на санитарный ремонт квартир семьям с детьми-инвалидами и одиноко проживающим инвалидам
	80 000

	2.4.

	Единовременная материальная помощь на приобретение зимней одежды и обуви малоимущим инвалидам
	70 000

	2.5.

	Обеспечение участия городской делегации на областных и городских мероприятиях, посвященных Дню инвалидов
	40 000

	2.6.

	Единовременная материальная помощь инвалидам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	230 000

	2.7.

	Единовременная материальная помощь семьям инвалидов по случаю рождения ребенка
	20 000

	2.8.

	Единовременная материальная помощь на приобретение дорогостоящей бытовой техники для семей инвалидов или семей с детьми-инвалидами
	50 000

	2.9.

	Выплата инвалидам единовременной материальной (адресной социальной) помощи ко Дню инвалида
	1 426 834,2

	2.11.

	Организация питания недееспособных инвалидов
	84 000

	2.12.

	Организация участия инвалидов города в областных, региональных и всероссийских соревнованиях
	70 000

	2.13.

	Оплата расходов на зубопротезирование инвалидам, получающим пенсии до 9,0 тысяч рублей
	259 000

	2.14.

	Оказание единовременной материальной помощи на проезд к месту лечения в медицинские учреждения на территории Российской Федерации семьям, имеющим детей-инвалидов, с доходами до 3-х величин прожиточного минимума в Челябинской области
	70 000

	2.19.

	Приобретение постельного белья для инвалидов I и II групп (по договору 2011 г.)
	95 665,8

	3.1.

	Организация работы студии по освоению компьютерных технологий в мировой компьютерной сети Интернет для инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата и нарушениями слуха (оплата Интернета)
	7 200

	3.2.

	Организация работы студии-клуба по бальным танцам для инвалидов (организация смотров-конкурсов, приобретение призов)
	30 000

	3.3.

	Организация работы коррекционного клуба для инвалидов «Помоги себе сам» (приобретение медикаментов в аптечку)
	1 500

	2

	5.1.

	Проведение Дня «Белой трости»
	8 400

	5.2.

	Новогодний праздник
	8 400

	5.3.

	Поздравление с юбилейными датами с днем рождения
	3 000

	5.4.

	Поздравление с днем рождения
	1 900

	5.5.

	Подписка на специальные периодические издания с увеличенным шрифтом для слабовидящих (журналы и звуковые журналы)
	2 100

	5.6.

	Изготовление детям-инвалидам по зрению объемных книг
	10 000

	5.7.

	Бесплатный проезд инвалидов по зрению, членов ВОЗ городским пассажирским транспортом общего пользования (кроме такси)
	20 000

	5.11.

	Приобретение персонального компьютера, подключение интернета для обучения слабовидящих инвалидов навыкам работы на компьютере и в сети  интернет (2011 - приобретение компьютера, подкл. и оплата интернета, 2012, 2013  - оплата интернета)
	8 000

	5.12.

	Приобретение необходимой оргтехники для организации делопроизводства Снежинского отделения ВОС (телефон-факс, сканер, принтер и необходимые комплектующие, расходные материалы)
	4 000

	5.13.

	Обеспечение работы кружков, клубов и оказание услуг по социально- бытовой адаптации, самообслуживанию и ориентировке в большом и малом пространстве (организаторы кружков и клубов из числа активистов Снежинских членов ВОС владеющих различными навыками: компьютерная грамотность , изучение письма и чтения по Брайлю, оздоровительная психологическая разгрузка)
	7 000

	5.15.

	Проведение праздничных мероприятий с обучением незрячих сервировке стола, соблюдением правил этикета (9 праздничных мероприятий)
	9 000

	5.18.

	Организация поездок на областные фестивали творчества, семинары, конференции, конкурсы, соревнования в г. Челябинск, г. Верхний Уфалей (5 поездок в г.Челябинск, 5 поездок в г. В.Уфалей) (транспорт, ГСМ, аренда автобуса)
	29 100

	5.19.

	Посещение маломобильных незрячих инвалидов членами общества ВОС (приобретение подарков 15 х 150)
	2 250

	5.20.

	Приобретение шприц-ручек для введения инсулина для инвалидов по зрению с заболеванием сахарный диабет
	8 400

	5.21.

	Единовременное  материальное поощрение активистов из числа членов  ВОС ко Дню инвалида (руководители кружков из числа активистов ВОС, председатель Снежинского объединения ВОС 10 х1000)
	10 000

	9.1.

	Оказание помощи семьям, воспитывающим детей-инвалидов с тяжелой патологией в их социальной реабилитации, проведение реабилитационных мероприятий в домашних (патронажных) условиях
	100 000

	9.2.

	Оказание единовременной материальной помощи неполным семьям, воспитывающим детей-инвалидов и инвалидов с детства в возрасте до 23-х лет
	75 000

	9.3.

	Приобретение аудиокниг для детей инвалидов
	48 000

	9.4.

	Поздравление с совершеннолетием детей с ограниченными возможностями (подарочные сертификаты 1000 р.х10, открытки 50 р.х10)
	10 500

	Итого УСЗН г.Снежинска
	3 926 574

	8.1.
	УФиС
	Приобретение методической литературы, наглядных пособий, информационных материалов по адаптивной физкультуре
	1 190

	8.2.

	Транспортные услуги (оплата проезда на соревнования, фестивали, повышение квалификации, служебные командировки)
	16 000

	8.3.

	Приобретение медикаментов,  канцтоваров, хозяйственных и  прочих материалов (оснащение помещений для занятий адаптивной физической культурой)
	2 322

	8.4.

	Приобретение спортивной формы и туристического снаряжения спортсменам инвалидам участникам выездных спортивных соревнований
	53 500

	8.5.

	Организация и проведение городских спортивных  соревнований, фестивалей для инвалидов  (приобретение призов)
	7 900

	3

	8.6.

	Обеспечение участия в матчевых встречах, областных  соревнованиях, слетах и фестивалях (оплата питания и проживания)
	11 600

	8.7.

	Приобретение спортивного инвентаря для занимающихся адаптивной физической культурой и спортом
	85 200

	8.10.

	Организация и проведение летней городской спартакиады инвалидов (призовой фонд, транспортные расходы, оплата услуг судьи, обслуживающего персонала, культурная программа, медикаменты)
	19 000

	8.13.

	Оздоровление спортсменов  - инвалидов, занимающихся в отделении адаптивной физкультуры в летнем оздоровительном лагере (ежегодное оздоровление 15 спортсменов - инвалидов) (питание, призы, медикаменты)
	47 000

	8.14.

	Обеспечение участия детей-инвалидов в Первенстве России и Всероссийских соревнованиях (оплата питания, проезда, суточных, проживания)
	95 500

	Итого УФиС
	339 212

	Итого по Программе:
	4 265 786

	23. Городская целевая Программа «Старшее поколение» на 2010 - 2012 гг., утверждена постановлением главы города Снежинска от 14.12.2009 № 1690 (с изменениями от 28.12.2011 № 1810)

	2.2.
	УСЗН г.Снежинска
	Оказание единовременной материальной (адресной социальной) помощи гражданам пожилого возраста:
	9 427 819

	2.2.1.  к празднику Весны и Труда в размере 1000 рублей:

	  - неработающим пенсионерам, получающим пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», за исключением пенсионеров, ушедших на пенсию из ФГУП «РФЯЦ ВНИИТФ им. академика Е.И.Забабахина»;

	  - неработающим пенсионерам, получающим пенсии по случаю потери кормильца в соответствии с Законом РФ от 12 февраля 1993 г. № 4468–1 «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей»;

	  - неработающим пенсионерам - мужчинам  старше 60 лет и женщинам  старше 55 лет, получающим пенсию в соответствии с Законом РФ от 12 февраля 1993г. № 4468-1.

	     При наличии у гражданина права на получение единовременной материальной (адресной социальной) помощи по двум основаниям, указанным в данном подпункте, выплата производится по одному основанию.

	2.2.2.  ко Дню Победы в размере 1000 рублей:

	  - инвалидам Великой Отечественной войны, участникам Великой Отечественной войны, жителям блокадного Ленинграда, бывшим несовершеннолетним узникам.

	2.2.3.  к  Новогодним праздникам в размере 1000 рублей:

	  - неработающим пенсионерам, получающим пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», за исключением пенсионеров, ушедших на пенсию из ФГУП «РФЯЦ ВНИИТФ им. академика Е.И.Забабахина»;

	  - неработающим пенсионерам, получающим пенсии по случаю потери кормильца в соответствии с Законом РФ от 12 февраля 1993 г. № 4468–1 «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей»;

	4

	  - неработающим пенсионерам - мужчинам  старше 60 лет и женщинам  старше 55 лет, получающим пенсию в соответствии с Законом РФ от 12 февраля 1993 г. № 4468-1.

	    При наличии у гражданина права на получение единовременной материальной (адресной социальной) помощи по двум основаниям, указанным в данном подпункте, выплата производится по одному основанию

	2.3.

	Реализация Положения «О трудовых династиях г. Снежинска» - меры поощрения трудовых династий
	91 236

	2.4.

	Бесплатный проезд инвалидов ВОВ, участников ВОВ, ветеранов ВОВ  городским пассажирским транспортом общего пользования (кроме маршрутного такси)
	56 832

	2.5.

	Обеспечение льготного проезда граждан, отнесенных к региональным категориям льготников, путем изготовления и распространения единых социальных проездных билетов
	265 420

	3.1.

	Организация мероприятий по чествованию граждан пожилого возраста
	1 248 485

	3.2.

	Участие в церемонии захоронения ветеранов ВОВ - приобретение венка с траурной лентой
	10 800

	3.3.

	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, направленная на развитие их деятельности в сфере защиты граждан пожилого возраста
	13 862

	3.5.

	Организация массовой работы Совета ветеранов
	53 130

	Итого УСЗН г.Снежинска
	11 167 584

	2.6.
	МКУ «СЗИГХ»
	Компенсация выпадающих доходов МП «Снежинские бани» за оказание комплекса банных услуг пенсионерам всех категорий в микрорайоне 22 и микрорайоне «Поселок Сокол»
	1 271 850

	Итого МКУ «СЗИГХ»
	1 271 850

	Итого по Программе:
	12 439 434